
 

 

 

 

C o m u n e  d i  V i g n o l o  
Via Roma n° 6 12010 Vignolo (CN) 

Tel. (+39) 0171/48173 Fax (+39) 0171/48294 
C.F. 00349960047 - P. IVA: 00349960047 

E-mail: info@comune.vignolo.cn.it – E-mail certificata: comune.vignolo.cn@legalmail.it 

www.comune.vignolo.cn.it 
 

2 0 1 3  

D e t e r m i n a z i o n e  d e l  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e r v i z i o  
A m m i n i s t r a t i v o - F i n a n z i a r i o  

 Determina n° 270 

 del 05/10/2016 

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO PER GLI ALUNNI 
RESIDENTI NEL COMUNE DI VIGNOLO – TRIENNIO 2016/2017 – 
2018/2019. C.I.G. 67082173CA. 

I l  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e r v i z i o  A m m i n i s t r a t i v o - F i n a n z i a r i o  

Premesso che: 

con Deliberazione della Giunta dell’Unione Montana n° 34 del 12/05/2016 veniva 
approvato il Capitolato Speciale d’Appalto per il servizio di trasporto scolastico per gli 
alunni residenti nel Comune di Vignolo - triennio 2016/2017 – 2018/2019; 

con Determinazione a contrarre del Responsabile dei Servizi Scolastici dell’Unione 
Montana n° 37 del 01/06/2016, sono state individuate le modalità di scelta del 
contraente, specificate le condizioni particolari del servizio per l’indizione della gara 
d’appalto; 

con Determinazione n° 38 del 17/06/2016 della C.U.C. Unione montana Valle Stura, 
veniva bandita gara d’appalto mediante procedura aperta per l’affidamento del 
servizio di cui all’oggetto, con contestuale approvazione del bando di gara; 

Visto il verbale di gara in data 22/07/2016, con il quale la commissione, a seguito di gara 
a offerta economicamente più vantaggiosa, ha proclamato aggiudicataria provvisoria la 
ditta Autonoleggio F.lli Menardi di Valter e Silvio Menardi s.r.l. con sede in Cervasca (CN) 
Via Borgo San Dalmazzo n° 7 p. iva 01911640041, la quale ha offerto un ribasso del 0,200% 
ed un importo contrattuale pari a: €104.139,00 -0,200% (€ 208,28) = € 103.930,72 a cui 
vanno sommati € 1.020,00 per la sicurezza portando l’importo di contratto ad € 104.950,72; 

Effettuate le verifiche obbligatorie tramite sistema Avcpass; 

Visto il Codice dei contratti pubblici approvato con D.Lgs. 50/2016; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 in data 28/04/2016 con la quale è 
stato approvato il Documento Unico di Programmazione Sezione operativa 2016/2018; 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 in data 28/04/2016 con la quale sono 
stati approvati il Bilancio di previsione esercizio 2016 e triennale 2016/2018; 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 58 del 04/05/2016, con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2016 nonché le successive variazioni 
al Piano medesimo; 
Visto il D.L.vo 23/06/2011 n. 118;  
VISTO il D.L.vo 18/08/2000 n. 267; 
VISTI l’art. 9 del D. L. 01/07/2009, n. 78 e la deliberazione di G.C. n. 101 in data 16/10/2013 
di definizione ai sensi del D.Lgs. 179/2012 delle misure organizzative finalizzate al rispetto 
della tempestività dei pagamenti;  

VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità; 
VISTO il vigente regolamento comunale per la disciplina del sistema dei controlli interni; 



 

DATO ATTO della regolarità e conformità amministrativa del presente provvedimento; 
DATO altresì ATTO che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. 267/2000, il 
programma dei pagamenti previsto dal presente provvedimento è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa del bilancio 2016/2018 e con le regole di finanza pubblica in 
materia di saldo in termini di competenza tra le entrate e spese finali dei sopra citati 
esercizi finanziari di cui all’art. 1 commi 707 e segg. della Legge 28.12.2015 n. 208; 
ACQUISITI il parere di regolarità contabile e l’attestazione di copertura finanziaria e 
monetaria espressi dal responsabile del servizio finanziario ai sensi degli artt. 49, 147 bis e 
151 del D.L.vo 18/08/2000 n. 267; 
 

D E T E R M I N A  

1) Di richiamare la sopra estesa premessa a far parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento. 

2) Di approvare il verbale in data 22/07/2016, per l’affidamento provvisorio alla ditta 
Autonoleggio F.lli Menardi di Valter e Silvio Menardi s.r.l. con sede in Cervasca (CN) 
– Via Borgo San Dalmazzo n° 7 p. iva 01911640041. 

3) Di affidare definitivamente alla ditta Autonoleggio F.lli Menardi di Valter e Silvio 
Menardi s.r.l. con sede in Cervasca (CN) – Via Borgo San Dalmazzo n° 7 p. iva 
01911640041 il servizio di trasporto scolastico per gli alunni residenti nel Comune di 
Vignolo - triennio 2016/2017 – 2018/2019 che ha offerto un ribasso del 0,200% ed un 
importo contrattuale pari a: € 104.139,00 – 0,200% (€ 208,28) = € 103.930,72 a cui 
vanno sommati € 1.020,00 per la sicurezza portando l’importo di contratto ad € 
104.950,72. 

4) Di impegnare a favore della ditta Autonoleggio F.lli Menardi di Valter e Silvio 
Menardi s.r.l.  con sede in Cervasca (CN) – Via Borgo San Dalmazzo n° 7 p. iva 
01911640041, l’importo complessivo di € 115.445,79, al cap. 1900.1 cod. 04.06.1 
“Spese per il trasporto scolastico rilevante IVA” di cui € 12.867,59 a carico del 
Bilancio 2016 c/competenza, € 38.481,93 rispettivamente per gli anni 2017 e 2018 
ed € 25.614,34 sul medesimo capitolo del Bilancio 2019 che presenterà la 
necessaria disponibilità. 

5) Di confermare l’impegno assunto di cui in premessa attesa la disponibilità di cassa 
in relazione all’effettiva liquidità dell’Ente alla data attuale e tenuto conto delle 
regole di finanza pubblica, come verificato con il competente Servizio Finanziario 
del Comune; 

Il Resp. del Serv. Amm. – Finanz. 
 Patrizia Arneodo 

 
 
Ai sensi dell’art. 3 della Legge 07/08/1990 n° 241 e smi avverso la presente determinazione può essere presentato ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni  ovvero al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni dalla sua 
piena conoscenza tramite la pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il presente verbale viene pubblicato all' Albo Pretorio telematico del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal                                          al                                      ai sensi 
dell'art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 e dall'art.32 della legge 
n.69/2009 e ss.mm.ii. 
 
 Il Segretario Comunale 
 
 

 


